
 

                                
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Istituto Tecnico Economico Statale “Paolo Savi”  
Viale R. Capocci, 36 – 01100 Viterbo   0761/340155  

CODICE FISCALE 80013530565 - CODICE UNIVOCO UF9EHM 

 vttd07000n@istruzione.it  -vttd07000n@pec.istruzione.it 
 

         Agli Atti 

         All’ Albo sito WEB istituzionale 

              Amministrazione Trasparente 

         Ai membri del Consiglio di Istituto 

         Al DSGA  

Oggetto: Decreto assunzione in bilancio. PON/PSND 
Avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione di 

smartclass per le scuole del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, 

Liguria,Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 

del 10 luglio2020 con fondi PNSD. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azione per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

 

CUP: H86J20002180001  TITOLO PROGETTO: Insieme 360°  - CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 1028762 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Considerato che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 60 del 

19 dicembre 2019 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

 VISTO il D.I. n.129/2018 art. 10 -Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

 VISTO l’Avviso Pubblico Avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 

2020 per la realizzazione di smartclass per le scuole del secondo ciclo. 

 VISTA la candidatura n. 1028762 del 15/06/2020 - FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del 

secondo ciclo Titolo proposta progettuale “Insieme360°” inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 

24/06/2020; 

 VISTA la nota del MI prot. AOODGEFID/26342 del 03/08/2020, che ha autorizzato questo Istituto ad attuare 

il progetto “Insieme360°”, finanziato con fondi del Piano Nazionale per la Scuola Digitale; 

 VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 VISTO  l’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018 che recita: “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa,  

conseguenti a entrate finalizzate, e  gli  storni,  conseguenti  a  delibere  del Consiglio  d'istituto,  sono  

disposte  con  decreto  del   dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto” 

DECRETA 

 

mailto:vttd07000n@istruzione.it
mailto:vttd07000n@pec.istruzione.it




La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel programma annuale per l’E.F. 2020 del finanziamento con fondi 

del Piano Nazionale per la Scuola Digitale per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo  

di cui all’avviso pubblico PON “Per la scuola” prot. n. AOODGEFID/11978 del 15 giugno 2020 per la realizzazione di 

smart class per le scuole del secondo ciclo. Istituzioni scolastiche beneficiarie delle regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, 

Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto inserite nelle graduatorie di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/20844 

del 10 luglio2020 con fondi PNSD. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azione per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  

PROGETTO: “INSIEME360°” – CANDIDATURA: 1028762 – CUP: H86J200021800001 

 

SOTTOAZIONE 

 

TITOLO PROGETTO 

 

MODULO 

 

IMPORTO AUTORIZZATO 

 

10.8.6 – Centri 

scolastici digitali 

 

Insieme360° 

 

Smart class 

 

€ 10.000,00 

 

Il predetto finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dallo 

Stato”, e imputati alla voce 06 – “Altri finanziamenti vincolati dallo Stato” del Programma Annuale 2020 per un 

importo di €. 10.000,00 

Le schede di progetto saranno così gestite prevedendo le uscite corrispondenti agli obiettivi ed azioni autorizzati, che si 

riportano di seguito: P 01.11: PON per la scuola SMART CLASS –PNSD “INSIEME 360°” per un importo di 

€. 10.000,00. 

SCHEDA ILLUSTRATIVA FINANZIARIA P/01/11 

ENTRATE 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Variazione 

03 06 17 Finanziamenti dallo Stato  10.000,00 

USCITE 

Scheda 

Progetto 

Descrizione Variazione 

P/01/11 PNSD/PON per la scuola SMART CLASS –PNSD “INSIEME 

360°” CUP: H86J20002180001                                                                                                   

Titolo: “ Insieme360°” 

 

10.000,00 

Per il progetto si predispone la scheda Finanziaria Mod. B 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d'Istituto per la formale presa d'atto e pubblicato all'albo dell'Istituzione 

scolastica per la massima diffusione.  

Il Direttore dei SS.GG.AA è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2020 e i correlati 

atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2020 

                                                                                                                              LA DIRIGENTE SCOLASTICA       
          Prof.ssa Paola Bugiotti                                                                     

Documento firmato digitalmente                                                                                                                                               
ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


